
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1108

29 Δεκεμβρίου 2006 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1694/21.8.2000 Απόφασης 
Γ.Γ.Π.Π., με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασω−
τέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.950,00 
στρεμμάτων, στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη 
Σπηλιά, Καλύβιζες, Θειόχωμα κ.λ.π.» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Ν. Κορινθίας. ............ 1

Ανάκληση εν μέρει της τροποποίησης της υπ’ αριθ. 
1694/21.8.2000 απόφασης Γ.Γ.Π.Π., με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 2.950,00 στρεμμάτων στις θέ−
σεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, Καλύβιζες, 
Θειόχωμα, κ.λ.π.», περιφέρειας Δήμου Αγίων Θε−
οδώρων του Νομού Κορινθίας, σε τμήμα αυτής 
εμβαδού 2.344,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στενό 
− Γκράβες». ........................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2969 (1)
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1694/21.8.2000 Απόφασης 

Γ.Γ.Π.Π., με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.950,00 στρεμμά−
των, στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, Κα−
λύβιζες, Θειόχωμα κ.λ.π.» περιφέρειας Δήμου Αγίων 
Θεοδώρων του Ν. Κορινθίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα του άρθρου 44 παρ. 1,του άρθρου 3 παρ. 6α & 
του άρθρου 21 παρ. 10, όπως αυτός τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τη Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8.7.1980, 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις.

3. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 Εγκύκλιο Διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Ερμηνευτική του ν. 3208/2003).

4. Την υπ’ αριθμ. 1694/21.8.2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. (Φ.Ε.Κ. 
562/8.9.2000 τ. Δ΄) σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
2.950,00 στρεμμάτων, στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη 
Σπηλιά, Καλύβιζες, Θειόχωμα κ.λ.π.» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας.

5. Την από 8.11.2005 Δ.Υ. Αναφορά της Δασολόγου 
Βασιλικής Ρίσκα του Δασαρχείου Κορίνθου.

6. Την υπ’ αριθμ. 5504/8.11.2005 απόφαση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου με την οποία ανακαλείται εν μέρει η υπ’ 
αριθμ. 3747/21.8.2000 Εισήγηση στην οποία στηρίχθηκε 
η προαναφερόμενη Απόφαση Κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, όσο αφορά συγκεκριμένες αυτοτελείς κτηματι−
κές μονάδες του Προσωρινού Κτηματολογίου περιοχής 
Αγίων Θεοδώρων, όπου συντάχθηκε στα πλαίσια του 
ν. 248/1976 (Κωδικοί αριθμοί κτηματικών μονάδων 8274, 
8373, 9280, 9256, 9315, 9352 & 9359 όπως απεικονίζο−
νται στο υπ’ αριθ. 116624 Φύλλο Χάρτη του Προσωρινού 
Κτηματολογίου).

7. Την υπ’ αριθμ. 5505/8.11.2005 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου για Τροποποίηση της εν λόγω Απόφασης 
Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης Γ.Γ.Π.Π., διότι η Απόφα−
ση αυτή εκδόθηκε κατά πραγματική πλάνη στηριζόμενη 
σε ανακριβή στοιχεία, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 1694/21.8.2000 απόφα−
ση Γ.Γ.Π.Π., με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.950,00 στρεμμάτων, 
στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, Καλύβιζες, 
Θειόχωμα κ.λ.π.» περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων 
του Νομού Κορινθίας, ως προς ορισμένες αυτοτελείς 
κτηματικές μονάδες που εντοπίζονται στον Χάρτη του 
Προσωρινού Κτηματολογίου της περιοχής με κωδικό 
αριθμό Φύλλου 116624 και με τους παρακάτω κωδικούς 
αριθμούς : «8274» με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 
εμβαδού 4.127,2767 τετρ. μέτρων; «8373» με τα στοιχεία 
16, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 18, 17, 16 εμβαδού 3.129,9291 τετρ. 
μέτρων, «9280». με τα στοιχεία 1, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 1 εμβαδού 6.737,2427 τετρ. 
μέτρων, «9256» με τα στοιχεία 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 62 εμβαδού 4.771,6747 τετρ. μέτρων, «9315» με 

10429

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.14 18:10:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τα στοιχεία 1, 8, 7, 9, 10, 11,  45, 46, 1 εμβαδού 36.685,9846 
τετρ. μέτρων, «9352» με τα στοιχεία 67, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 67 εμβαδού 3.553,7075 τετρ. μέτρων, 
«9359» με τα στοιχεία 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 82 εμβαδού 2.900,8366 τετρ.. μέτρων, συνολικού 
εμβαδού 61.906,6519 τετρ. μέτρων, όπως απεικονίζονται 
στο από 8.11.2005 απόσπασμα του υπ’ αριθ. 6358/6 Χάρτη 
της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε η Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Ρίσκα και θεώρη−
σε ο Δασάρχης, διότι διαπιστώθηκε με στερεοσκοπική 
παρατήρηση των αντίστοιχων Α/Φ της περιοχής και 
επιτόπιο έλεγχο, πως οι εκτάσεις αυτές από το έτος 
1945 έως σήμερα, έχουν μη δασική μορφή και χαρακτή−

ρα, επιπλέον δε, πρόκειται για εκτάσεις οι οποίες είναι 
καταγεγραμμένες ως μη δασικές στο Προσωρινό Κτη−
ματολόγιο της περιοχής που συντάχθηκε στα πλαίσια 
του ν. 248/76 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
21 παρ. 10 του ν. 3208/2003 δεν υπάγονται στις διατά−
ξεις της Δασικής Νομοθεσίας και εκ παραδρομής είχαν 
περιληφθεί στην ευρύτερη αναδασωτέα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10431



10432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10433



10434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10435

      Αριθμ. 1516 (2)
Ανάκληση εν μέρει της τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 

1694/21.8.2000 απόφασης Γ.Γ.Π.Π., με την οποία κη−
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκτα−
ση εμβαδού 2.950,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Κιάφα 
Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, Καλύβιζες, Θειόχωμα, κ.λ.π.», 
περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κο−
ρινθίας, σε τμήμα αυτής εμβαδού 2.344,00 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Στενό − Γκράβες».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα του άρθρου 44 παρ. 1 και του άρθρου 3 παρ. 
6α του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το ν. 
3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τη Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8.7.1980, 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις.

3. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 Εγκύκλιο Διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Ερμηνευτική του ν. 3208/2003).

4. Την υπ’ αριθμ. 1694/21.8.2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. (Φ.Ε.Κ. 
562/8.9.2000 τ. Δ΄) σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
2.950,00 στρεμμάτων, στις θέσεις « Κιάφα Μπέκα, Κόκ−
κινη Σπηλιά, Καλύβιζες, Θειόχωμα, κ.λ.π. », περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας.

5. Το Προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο της περιοχής 
Αγίων Θεοδώρων που συντάχθηκε στα πλαίσια του ν. 
248/1976, σύμφωνα με το οποίο η έκταση για την οποία 
προτείνεται η Τροποποίηση της προαναφερόμενης Από−
φασης Γ.Γ.Π.Π., ανήκει σε ευρύτερο κτήμα με Κ. Α. 4058 
που χαρακτηρίζεται ως Δημοτικό δάσος και ισχύει το 
υπ’ αριθ. 15394/27 Παραχωρητήριο ρητινευόμενου δά−
σους του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την από 30.5.2006 Δ.Υ. Αναφορά της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Ρίσκα, μετά από οριο−

θέτηση στο χώρο της συγκεκριμένης έκτασης εμβαδού 
2.344,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στενό − Γκράβες», με 
τη βοήθεια Συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 87, όπως αυτές 
αναγράφονται στο από 30.5.2006 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:500, φωτοερμηνεία των 
αντίστοιχων Α/Φ −ετών λήψεως 1945, 1960,1972 & 1987 
σύμφωνα με την οποία ήταν μη δασική έκταση και είναι 
(όπως διαπιστώθηκε μετά από αυτοψία, η υπάρχου−
σα βλάστηση αποτελείται κυρίως από φρύγανα, δύο 
άτομα αγριελιάς, ένα άτομο σχίνου και τέσσερα με−
μονωμένα άτομα Χαλεπίου Πεύκης), εξαιρουμένη των 
διατάξεων της Δασικής Νομοθεσίας (άρθρο 3 παρ. 6α 
του ν. 998/1979).

7. Την υπ’ αριθμ. 2624/30.5.2006 Απόφαση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου με την οποία ανακαλείται η υπ αριθ. 
3747/21.8.2000 Εισήγηση στην οποία στηρίχθηκε η έκδο−
ση της υπ’ αριθμ. 1694/21.8.2000 απόφασης του Γ.Γ.Π.Π. 
για Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, διότι η Απόφαση 
αυτή εκδόθηκε κατά πραγματική πλάνη με βάση ανα−
κριβή στοιχεία.

8. Την υπ’ αριθμ. 2625/30.5.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου για Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
1694/21.8.2000 απόφασης του Γ.Γ.Π.Π. και τα στοιχεία 
που συνοδεύουν αυτή.

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 1694/21.8.2000 Απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Π., με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.950,00 στρεμμάτων 
στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, Καλύβιζες, 
Θειόχωμα, κ.λ.π. », περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων 
του Νομού Κορινθίας, σε τμήμα αυτής εμβαδού 2.344,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Στενό − Γκράβες», όπως απει−
κονίζεται στο από 30.5.2006 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, με τα στοιχεία Τ, Ζ΄, Η΄, Η, Θ, 
Θ΄, Γ, Κ΄, Λ΄, Β΄, Γ΄, Γ, Δ΄, Τ και εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθμ. 6358/8 Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ. κλίμα−
κας 1:5.000, που σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλική Ρίσκα, διότι πρόκειται για έκταση 
που ήταν και είναι μη δασική (άρθρο 3 παρ. 6α του ν. 
998/1979) και η Απόφαση αυτή εκδόθηκε κατά πραγμα−
τική πλάνη στηριζόμενη σε ανακριβή στοιχεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



10436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04011082912060008*


